ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA  REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº  0105/2010

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei
Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda

Mês de julho/2010
REFERÊNCIA CONTA   AGÊNCIA VALOR

FUNDEB 51909-X BRASIL R$      4.954.010,71
SALÁRIO EDUCAÇÃO 672014-7 CEF R$        790.744,66
PADEM BIBLIOTECA 06846-5 ITAÚ R$       758.514,00
PROG. NAC. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  59072-X BRASIL R$        245.058,00
PROG. TEATRO ESCOLA DE VR  81-9 CEF R$        174.171,50
CANALIZAÇÃO CÓRREGO
MINERLÂNDIA

73-8 CEF R$        250.000,00

 TOTAL  R$     7.172.498,87

2)   Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda:

Mês de agosto/2010

REFERÊNCIA CONTA AGÊNCIA VALOR
FUNDEB 51909-X BRASIL R$   4.755.431,82
SALÁRIO EDUCAÇÃO 672014-7 CEF R$     782.422,07
PROG. NAC. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  59072-X BRASIL R$     245.058,00
PROJOVEM URBANO 57.006-0 BRASIL R$     539.860,68
CIDE 40.355-5 BRASIL R$       89.380,85
PROG. ESPORTE E LAZER NA CIDADE  77-0 CEF R$       51.854,78
BRASIL ALFABETIZADO  672.009-0 CEF R$       11.851,88
PNATE 44306-9 BRASIL R$            434,98
PROG. URB. REG. ASSENT. PRECÁRIO 12.121-7 BRASIL R$       21.785,64

 TOTAL    R$  6.498.080,70

                                          Volta Redonda, 27 de agosto de 2010.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

Ref.: Memo. nº  097/10  e 098/10 - SMF/DF.
AFOS/nmfdt.